

ZAKOCHANA BIBLIOTEKA

Walentynki s uwaane za wito mioci w kregach kultury zachodniej. W Polsce uznaje sie je jako sympatyczny, cho komercyjny zwyczaj, który przyby zza Oceanu.

Walentynki przybray znacząc opraw w Ameryce, gdzie symboliczne kartki do ukochanych i do wszystkich, których obdarzamy pozytywnymi uczuciami, wysyane s w niebotycznych ilociach (okoo miliarda rocznie).

w. Walenty by postaci historyczn z III wieku. Wbrew rozkazom Klaudiusza II, cesarza rzymskiego, dawa on tajemne luby. Cesarz uwaa, e onaci modzi ludzie mniej chetnie przyaczaj sie do jego armii, co nie byo po jego myli. Walenty zosta skazany i stracony, lecz przed mierci - 14 lutego - przekaza kartk dla corki dozorczy wiziennego z napisem „Od Twojego Walentego” .

Z okazji wita mioci Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechocinku zorganizowaa kiermasz. Chetni mogli nabyc rozmaite gadety, zabawne kartki okolicznociowe, reczniki z amorkami, sodkie sercowe piecniczki i tanie ksizki. Do wszystkich zakupw doaczane byy kupony biorce udzia w losowaniu nagrod. List zwycizcw zamiecimy w nastepnym numerze „Zdroju Ciechociskiego”.

Mariola Roaska



for. nadesane

CZYTELNI NASZ WIDZ WSPANIA

Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechocinku powstaa w 1948 roku na bazie ksizek przekazanych przez Komisj Zdrojow. Podczas ponad szecidziesiciu lat istnienia zaliczya wzloty oraz upadki.

Przesza transformacje ustrojowe, specjalnie dla niej odbudowany budynek odebra waciel, poniej aczona bya z inn placwk kultur, a nastepnie rozwiedziona z ni za obopln zgod. Obecnie rysuje sie jednak przed ni wietlana przyszo. W centrum miasta, w budynku dawnego kina „Zdroj” trwa remont zwiazany z rozbudow i przystosowaniem obiektu do funkcji kulturalnych. Sw siedzib bdzie tam miaa Miejska Biblioteka Publiczna oraz Miejskie Centrum Kultury. Modlitwy bibliotekarzy zostay zatem wysuchane i ju niebawem doczekamy sie placwki na miar XXI wieku. Naszym marzeniem jest stworzenie nowoczesnej ksiznicy aczcej tradycj z nowoczesnoci.

Priorytetem w naszych zamierzeniach bdzie utworzenie dziau dla dzieci i modziey, który obecnie wyglada mizernie. Pomimo stara, nie potrafimy go rozcignc. Ma powierzchnj pokoju w bloku, a mieci bogat literatur dziecięc, lektury szkolne i oczywicie komputery. Lekcje biblioteczne, które mamy w zakresie naszych dziaa, prowadzimy tylko dla najmodszych uczestnik, gdy zajmuj oni najmniej miejsca. Nie trzeba nikomu mowic, jak wane jest pozyskanie miliuskich, bowiem to z nich wyrosn doroli czytelnicy. W nowym miejscu - penym bajkowego koloru - planujemy kacik zabaw wyposaony w mebelki dostosowane do wzrostu, zabawki interaktywne, sztalugi dziecice, tablic magnetyczn oraz basenik z pieczkami.

Drugi dział stworzony będzie z myślą o dorosłych. Tu najważniejsze będzie stałe zaopatrzenie w nowości wydawnicze. Nic tak nie zachęca naszych czytelników do odwiedzania biblioteki, jak nowinki. Chcemy wyposażać ten dział w kanapy, fotele i lampy, aby stworzyć odpowiedni klimat do obcowania z książką. Nie będzie to już pospieszne kartkowanie lektury, ale coś w rodzaju kawiarenki na przykładzie dużych miast. W planach mamy także przeprowadzenie warsztatów komputerowych dla seniorów. Będą oni zapoznawać się z podstawami obsługi komputera i najprostszymi pakietami biurowymi oraz czynnościami związanymi z obsługą administracyjną.

Kolejne pomieszczenie przeznaczymy na czytelnię z księgozbiorem podręcznym i prasą. Tu czytelnik będzie mógł na miejscu skorzystać z encyklopedii, słowników, albumów, skryptów, podręczników akademickich oraz zarchiwizowanych numerów prasy lokalnej i ogólnopolskiej. Będą odbywały się lekcje biblioteczne z przysposobienia bibliotecznego dla dzieci i młodzieży. Planujemy organizowanie zajęć z biblioterapii i muzykoterapii, co w dzisiejszych szyb-

kich i trudnych czasach, będzie stanowiło ciekawą alternatywę. Wreszcie tutaj będą odbywać się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, w ramach którego obok rozmów o książkach będą miały miejsce spotkania z autorami znanymi z pierwszych stron gazet.

Bardzo istotnym działem biblioteki stały się multimedia. W kolejnym pokoju będą więc zgromadzone stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu, a także kserokopiarka. Dysponujemy obecnie sześcioma komputerami stale wykorzystywanymi. Aby usprawnić dostęp i dać możliwość skorzystania każdemu potrzebującemu, prowadzimy zapisy na godziny. Ideałem byłoby zakupienie jeszcze przynajmniej czterech urządzeń, a wtedy kawiarenka internetowa z bezpłatnym dostępem do Internetu byłaby kompletna.

Szanowni Czytelnicy! Trzymajmy kciuki za remont i przeprowadzkę. Będzie wspaniale!

Mariola Różańska

TO POLECAM: HARUKI MURAKAMI „KRONIKA PTAKA NAKRĘCACZA”

Polecam Państwu książkę japońskiego autora. Akcja „Kroniki ptaka nakręcacza”, podobnie jak w większości książek Haruki Murakami, jest bardzo skomplikowana. Jeden z recenzentów streścił ją tak: „Toru Okada traci najpierw pracę, potem kota, potem żonę, a w końcu - rozum”. O ile w pierwszych trzech punktach można recenzentowi przyznać rację, o tyle z tym rozumem sprawa jest nieco bardziej złożona.

Życie Toru Okady po stracie pracy jest monotonne i pozbawione ambicji. Żona zarabia wystarczająco dużo na utrzymanie ich obojga, a Toru prowadzi dom. Ten harmonijny układ zostaje jednak pewnego dnia zburzony, kiedy to znika im kot. Toru wyrusza na poszukiwanie zwierzątka i tak zaczyna się wielka historia jego spotkań z różnymi najdziwniejszymi osobami, prowadząca do całkowitej przemiany duchowej. Gdy odejście żony pozbawia go środków do życia i nie może sobie pozwolić na beczynność, jest już innym człowiekiem, gotowym zacząć nowe życie.

M. Różańska



- **wesela**
- **komunie**
- **inne imprezy okolicznościowe**



Nowy Ciechocinek, 87-720 Ciechocinek
tel. 54 283 38 78, kom. 513 063 057

WYJĄTKOWE MIEJSCE NA TWOJĄ IMPREZĘ